
ประกาศเทศบาลตำบลเวียงเชียงแสน
เรื่อง  ขยายระยะเวลาการดำเนินการจัดเก็บภาษีที่ดินและส่ิงปลูกสร้าง  ประจำปี  พ.ศ.๒๕๖๙

  ด้วยเทศบาลตำบลเวียงเชียงแสนได้จัดทำหนังสือแจ้งประเมินภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างรูปแบบ
เป็นระบบการรับชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ผ่านธนาคารบนระบบคอมพิวเตอร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
เรียกโดยย่อว่าระบบ New e-laas ในปีพ.ศ.๒๕๖๙ เพื่อให้บริการและอำนวยความสะดวกแก่ผู้เสียภาษี ดังนั้นเพื่อให้
การดำเนินการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง เป็นไปด้วยความเรียบร้อย จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๔ 
วรรคหนึ่ง  แห่งพระราชบัญญัติภาษีท่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.๒๕๖๒ เทศบาลตำบลเวียงเชียงแสน  กำหนดขยาย
เวลาขั้นตอนการดำเนินการจัดเก็บภาษีออกไปอีก ๒ เดือน เฉพาะการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี 
๒๕๖๙  
                     ดังนั้น   เทศบาลตำบลเวียงเชียงแสน จึงออกประกาศให้ผู้เสียภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างได้ทราบถึง
กรอบระยะเวลาในการดำเนินการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี ๒๕๖๘ โดยมีรายละเอียด  ดังนี้

ที่   เร่ือง

การจัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง

เพื่อประกาศ และจัดส่งข้อมูลที่เกี่ยวข้องให้

ผู้เสียภาษีแต่ละรายทราบ

ระยะเวลาขยายเวลาดามกฎหมาย  (เดิม)  ระยะเวลาที่กำหนดขยายเวลาออกไป

ภายใน  พฤศจิกายน  ๒๔๖๘ ภายใน  มกราคม  ๒๔๖๙

๒      ประกาศราคาประเมินทุนทรัพย์ของที่ดินและสิ่งปลูก
        สร้าง อัตราภาษีที่ดินที่จัดเก็บและ รายละเอียดอื่นที่
        จำเป็น ในการจัดเก็บภาษี

ก่อนวันที่ 1 กุมภาพันธ์ ๒๔๖๙ ก่อนวันที่  ๑  เมษายน  ๒๕๖๙

๓  

        ให้แก่ผู้เสียภาษี

ภายในเดือน  กุมภาพันธ์์  ๒๔๖๙ ภายในเดือน  เมษายน  ๒๔๖๙

๔  ระยะเวลาอุทธรณ์  ภายในเดือน  พฤษภาคม  ๒๔๖๙  ภายในเดือน  กรกฎาคม  ๒๔๖๙

๗  การมีหนังสือแจ้งเตือนผู้เสียภาษีที่มีภาษีค้าง

       ชำระ
ภายใน  พฤษภาคม  ๒๔๖๙ ภายใน  กรกฎาคม  ๒๔๖๙

ภายใน  มิถุนายน  ๒๕๖๙ ภายใน  สิงหาคม  ๒๔๖๙

๕ การชำระภาษีตามแบบแจ้งการประเมินภาษี ภายในเดือน เมษายน ๒๕๖๙ ภายในเดือน มิถุนายน ๒๕๖๙

๖ การผ่อนชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (๑) งวดที ่๑ ภายในเดือน เม.ย.๒๕๖๙
(๒) งวดที ่๒ ภายในเดือน พ.ค.๒๕๖๙
(๓) งวดที ่๓ ภายในเดือน มิ.ย.๒๕๖๙

(๑) งวดที่ ๑ ภายในเดือน มิ.ย.๒๕๖๙

(๒) งวดที่ ๒ ภายในเดือน ก.ค.๒๕๖๙

(๓) งวดที่ ๓ ภายในเดือน ก.ย.๒๕๖๙

๘ การแจ้งรายการภาษีค้างชำระให้สำนักงานที่

ดินหรือสำนักงานที่ดินสาขา

การแจ้งการประเมินภาษี โดยส่งแบบประเมิน

  หากผู้เสียภาษีมีข้อสงสัยประการใด  โปรดติดต่อสอบถามได้ที่  งานพัฒนาและจัดเก็บรายได้  กอง
คลัง  สำนักงานเทศบาลตำบลเวียงเชียงแสน หรือ โทร.๐-๕๓๗๗-๗๐๘๑ ต่อ ๑๑๗


